
Instrukcja w sprawie udzielania informacji o dziecku 

1. Szeroko rozumianych informacji o dziecku udzielają dyrekcja szkoły oraz pracownicy pedagogiczni 
tj. wychowawcy, pedagog szkolny, psycholog, logopeda i terapeuci oraz pielęgniarka szkolna. 

2. Bez ustanowionej opieki nie można udostępniać informacji o uczniu 
3.  Najbliższym krewnym dziecka szkoła nie może udostępniać informacji o uczniu. Krewni nie mają 

żadnych uprawnień ani obowiązków wobec dziecka, nie mogą o niczym decydować. Można jedynie 
udzielać ogólnodostępnych informacji związanych z funkcjonowaniem klasy lub szkoły (np. termin 
wycieczki, wysokość wpłat na Radę Rodziców, itp.) 

4. Rodzice pozostawiający dzieci pod opieką rodziny, zanim wyjadą za granicę, powinni oficjalnie 
przekazać im je na wychowanie. Jednak nie wystarczy w tym przypadku pełnomocnictwo, nawet 
potwierdzone notarialnie. Tylko sąd rodzinny po rozprawie wydaje postanowienie, dzięki któremu 
opiekunowie mogą decydować o wszystkich sprawach dziecka. 

5. Jeśli rodzic został pozbawiony władzy rodzicielskiej, to nie ma prawa żądać żadnych informacji 
o uczniu.  

6. Zarówno matka, jak i ojciec mają prawo uzyskiwać od szkoły informację o swoim dziecku, jego 
postępach i trudnościach w nauce i zachowaniu oraz o szczególnych uzdolnieniach. Tylko z nimi 
szkoła powinna współpracować w takich sprawach jak m.in.: spełnianie obowiązku nauki, skreślenie 
dziecka z listy uczniów, czy zapewnienie bezpieczeństwa po zakończonych zajęciach. 

7. Szkoła nie ma prawa odmówić rodzicowi informacji o dziecku, nawet gdy drugie z nich zastrzeże 
udostępnianie takiej informacji. Uzyskanie informacji (w tym dostępu do dziennika szkolnego 
dziecka lub informacji o dziecku w szkole) jest wykonywaniem władzy rodzicielskiej. Dotyczy to 
także sytuacji gdy rodzicowi ograniczono władzę rodzicielską do współdecydowania o istotnych 
sprawach dziecka. 

8. Szkoła ma prawo odmówić rodzicowi kontakt z dzieckiem poza godzinami wyznaczonymi przez sąd 
nawet w sytuacji posiadania przez rodzica pełni władzy rodzicielskiej. 

9. Rozmowy z rodzicami powinny się odbywać w odpowiednich warunkach - wszelkie informacje 
o uczniach, o ich trudnościach w nauce, kłopotach wychowawczych, zdrowiu, sytuacji rodzinnej 
i problemach powinny być przekazywane i pozyskiwane od rodziców z poszanowaniem ich praw, 
z rodzicami należy rozmawiać w odpowiednich warunkach zapewniających rodzicom i dziecku 
ochronę ich dóbr osobistych i dyskrecję. 

10. Informacje na temat ucznia z orzeczeń i opinii dostępne tylko dla upoważnionych nauczycieli - 
nauczyciele i specjaliści prowadzący zajęcia z danym uczniem nie mogą przekazywać informacji 
zawartych w opiniach lub orzeczeniach innym nauczycielom, dla których te informacje nie są 
potrzebne w pracy. 

11. Do poinformowania szkoły i innych instytucji o wynikach badań konieczne jest uzyskanie zgody 
rodziców - dokumentacja prowadzona przez pedagoga lub psychologa powinna podlegać 
szczególnej ochronie, ponieważ zawiera dane osobowe dotyczące dzieci i ich rodzin. Tajemnicą 
zawodową objęte są wszystkie dane osobowe dotyczące dziecka i jego rodziny, protokoły badań, 
rozmów, wywiadów, obserwacji. Na prośbę rodziców może być sporządzona na podstawie tej 
dokumentacji opinia o dziecku oraz udostępnione wszelkie interpretacje uzyskanych w trakcie 
badań informacji. 

12. Na zebraniach z rodzicami i rady pedagogicznej nie wolno naruszać dóbr osobistych uczniów - 
podczas spotkań z rodzicami nauczyciele i wychowawcy powinni przyjąć zasadę, że o problemach 
opiekuńczych, wychowawczych i dydaktycznych występujących w zespole klasowym informują 
wszystkich rodziców, a trudne sprawy dotyczące poszczególnych uczniów omawiają 
w indywidualnej rozmowie z rodzicami,.  

13. W czasie zebrań z rodzicami wychowawcom nie wolno publicznie odczytywać ocen uczniów, 
ilustrowania negatywnych zjawisk lub problemów z nauką przykładami konkretnych uczniów. 

14. Ingerowanie w sprawy uczniów może się odbywać tylko w uzasadnionych przypadkach – 
nauczyciele nie powinni ingerować w sposób wykonywania władzy rodzicielskiej i sprawy rodzinne 
swoich uczniów. Jeżeli jednak obserwują np. zaniedbania w wykonywaniu przez rodziców 
obowiązków względem dziecka, lub podejrzewają krzywdzenie dziecka powinni natychmiast 
reagować (Informacja do pedagoga, psychologa lub dyrektora szkoły).  

 



Komu można udzielać 

informacji 

Zakres udzielanych informacji 

Rodzice dziecka, 

opiekunowie prawni 

Sprawy związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dzieckiem, 

postępy lub trudności w nauce, a także zachowaniu. 

Rodzic z ograniczoną 

władzą rodzicielską 

Zgodnie z dostarczonym do szkoły rozstrzygnięciem sądu. 

Rodzic pozbawiony władzy 

rodzicielskiej 

Nie wolno udzielać żadnych informacji o dziecku. 

Krewni dziecka nie będący 

opiekunami prawnymi 

Nie wolno udzielać żadnych informacji o dziecku  

(Można jedynie udzielać ogólnodostępnych informacji związanych 

z funkcjonowaniem klasy lub szkoły) 

Poradnia psychologiczno-

pedagogiczna 

Dyrektor szkoły lub pedagog na pisemny wniosek poradni na podstawie 

oddzielnych przepisów 

Sąd rodzinny prowadzący 
postępowanie w sprawach 
nieletnich, a także w 
sprawach opiekuńczych, 
kurator sądowy 

Po weryfikacji przez dyrektora szkoły tożsamości osoby przeprowadzającej 

wywiad - kuratorowi sądowemu lub przedstawicielowi sądu można 

udzielić niezbędnych wyjaśnień i informacji o uczniu. 

Niedopuszczalne jest przekazywanie jakichkolwiek informacji 

związanych z danymi uczniów przez telefon. 

Policja 

Prokurator 

Nauczyciele i inni jej pracownicy są obowiązani do udzielenia pomocy na 

wezwanie organów prowadzących postępowanie karne w zakresie i w 

terminie przez nie wyznaczonym. Przesłuchanie nieletniego ucznia na 

terenie szkoły przez organy prowadzone postępowanie karne  może 

odbyć się wyłącznie w obecności rodziców lub dyrektora szkoły albo 

innego nauczyciela.  

Organ nadzoru 

pedagogicznego 

Wgląd w dokumentację prowadzoną przez szkołę. 

Udział w posiedzeniu rady pedagogicznej, po uprzednim powiadomieniu 

dyrektora szkoły. 

Wstęp w charakterze obserwatora na zajęcia. 

Organ prowadzący szkołę Wgląd w dokumentację prowadzoną przez szkołę  

Inna szkoła W zależności od potrzeb zakres informacji określi dyrektor szkoły 

Pomoc społeczna Dyrektor szkoły i pedagog na podstawie oddzielnych przepisów 

 

 


